DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DO VALOR ESTIMADO  

3.1. As despesas correrão à conta da dotação orçamentária referente ao Departamento 
de Administração: 

01.02 – Executivo 
01.02.02 – Diretoria Administrativa 

3.2. O valor estimado total é de R$ 194.741,28 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e 
quarenta e um reais e vinte e oito centavos). 

4. DOS ANEXOS  

4.1. Fazem parte integrante do presente Edital os seguintes anexos: 
4.1.1.  ANEXO I – Recibo de Retirada de Edital pela Internet e pessoalmente;  
4.1.2.  ANEXO II – Termo de Referência;  
4.1.3.

[...]

Impressão Térmica com guilhotina de corte automático de papel;  

g. Sistema de impressão de comprovantes com velocidade de 90 mm/s; 

h. Capacidade de armazenamento de no mínimo 3.000.000 (três milhões) de registros; 

i. Capacidade de armazenamento de no mínimo 15.000 (quinze mil usuários) na memória 

MT; 

j. Tela LCD TFT colorido; 

k. Capacidade de armazenamento e gerenciamento de 15000 (quinze mil) digitais; 

l. Identificação automática de digital; 

m. Bloqueio automático de registro de ponto quando não houver a emissão de tickets; 

n. Possuir 2 portas USB 2.0, sendo uma para auditor fiscal e outra para coleta de dados. 

o. Comunicação TCP/IP 10/100 Mbps nativo na placa, não será aceito equipamento que utiliza